"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 170.405,00 (cento e setenta mil,
quatrocentos e cinco reais), de acordo com Art 4° § 1° Inciso I da Lei 5.160, de 28 de Dezembro de 2.021, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 24 de janeiro de 2022

[...]

CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO: Após a rodada de lance foram convocadas as Empresas: 
LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE – CNPJ 
38.007.528/0001-65, para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 02, pelo valor 
total de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) e, ITEM 05, pelo valor total de R$ 7.900,00
(sete mil e novecentos reais); GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. – CNPJ 62.413.869/0001-
15, para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 03, pelo valor total de R$ 
75.990,00 (setenta e cinco mil, novecentos e noventa reais); BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA – CNPJ 17.677.630/0001-06, para negociação e aceitabilidade dos preços 
para o ITEM 04, pelo valor total de R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos 
reais);MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO – CNPJ 
20.371.330/0001-09, para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 06, pelo valor 
total de R$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais); ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI –
CNPJ 07.554.943/0001-05, para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 07, pelo 
valor total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). Conferidos e aprovados os 
catálogos/folder, AFE e ANVISA pela área técnica, e os demais documentos de habilitação, 
pela Pregoeira, no seu conjunto, atenderam todos os requisitos exigidos pelo Edital, sendo as 
empresas declaradas Habilitadas.

[...]

MATERIAL PERMANENTE PARA HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE AMADOR 
AGUIAR – HMMAA, foi adjudicado para as empresas: LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS 
E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE – CNPJ 38.007.528/0001-65, para negociação e 
aceitabilidade dos preços para o ITEM 02, pelo valor total de R$ 131.000,00 (cento e trinta e 
um mil reais) e, ITEM 05, pelo valor total de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais); 
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA. – CNPJ 62.413.869/0001-15, para negociação e 
aceitabilidade dos preços para o ITEM 03, pelo valor total de R$ 75.990,00 (setenta e cinco mil, 
novecentos e noventa reais); BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – CNPJ 

17.677.630/0001-06, para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 04, pelo valor 
total de R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais); MUNDI EQUIPAMENTOS 
MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO – CNPJ 20.371.330/0001-09, para 
negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 06, pelo valor total de R$ 37.800,00 (trinta 
e sete mil e oitocentos reais); ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI – CNPJ 07.554.943/0001-05, 
para negociação e aceitabilidade dos preços para o ITEM 07, pelo valor total de R$ 5.200,00
(cinco mil e duzentos reais).

Quanto ao ITEM 01, foi declarado DESERTO.                                                                                                                     

A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573